

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)	t	100	700	70,000		
計						70,000		
単価						700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,577.76	45,777		
ベンチフリューム		BF- I -B300-L2000	個	5	4,940	24,700		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,850	1,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						71,850		
単価						7,185	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	57,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	1,034.28	103,428		
縞鋼板		S-B700-L700-t12	枚	100	56,400	5,640,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		572		
計						5,744,000		
単価						57,440	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	6,363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.43	34,170	14,693			
型わく工		人	0.86	32,334	27,807			
普通作業員		人	0.52	27,540	14,320			
諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		6,810			
計					63,630			
単価					6,363	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 4,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	34,170	20,502	
特殊作業員			人	1.1	32,232	35,455	
普通作業員			人	1.9	27,540	52,326	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	21,400	258,940	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	45,520	40,512	WK240050 単一 45号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		4,265	
計						412,000	
単価						4,120	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r－A－4 E 塗装	m	1	14,500	14,500		
ガードレール 路側用		土中建込 G r－A－4 E 塗装	m	1	-12,800	-12,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,700		
単価						1,700	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一36号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 152.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	90.78	90,780	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020	
軽油			L	33	130	4,290	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,710	
計						152,300	
単価						152.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一37号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	90.78	90,780	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	33	130	4,290	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,410	
計						176,000	
単価						176	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-38号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 195.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	109.14	109,140	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	40	130	5,200	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,440	
計						195,300	
単価						195.3	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	防眩板設置	ガードレール支柱添架式	単位	基	数量	1	単価	16,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防眩板		W350×H700 取付金具含む	基	1	15,300	15,300		
普通作業員			人	0.034	27,540	936		
トラック〔普通型〕		2 t 積	日	0.011	34,430	378	単一 46号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		166		
計						16,780		
単価						16,780	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	900
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻(掘削)		t	100	900	90, 000	
計								90, 000	
単価								900	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－41号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20,808	20,808		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20,810		
単価						20,810	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,564	18,564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 13.2km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料 (1)

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	45,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	37	130	4,810		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.28m ³ （平積0.2m ³ ） 1.7t吊	日	1.6	6,510	10,416		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					45,520		
	単価					45,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	34,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,336	27,336		
軽油			L	18	130	2,340		
トラック [普通型]		2 t 積	供用日	1.15	4,130	4,749		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						34,430		
単価						34,430	円／日	